diário oficial Nº 36.100  67Quinta-feira, 16 DE JANEIRO DE 2025

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025
O Município de Abaetetuba/PA, por meio da secretaria municipal de agri-
cultura, abastecimento, pecuária e pesca de Abaetetuba/PA, torna público
que às 10:00h do dia 31 de janeiro de 2025, realizará licitação na modalidade
pregão, regido pela da Lei nº 14.133/2021, Decreto Federal nº 11.462, de 31
de março de 2023, Decreto Municipal nº 202/2024 de 22 de janeiro de 2024,
na forma eletrônica, do tipo menor preço por item, visando a contratação de
Pessoa Jurídica para fornecimento de objetos descartáveis, produtos específi-
cos de higienização, limpeza e desinfecção, EPl`s, Utensílios, Equipamentos e
Tratamentos de Efluente Líquido, para atender as necessidades das atividades
do Matadouro Municipal e Mercados Municipais, pelo período de 12 (doze)
meses, para secretaria municipal de agricultura, abastecimento, pecuária e
pesca de Abaetetuba/PA. Os interessados poderão obter o texto integral do
edital e todas as informações sobre a licitação através do acesso à página do
Tribunal de Contas do Município/PA, https://www.portaldecompraspublicas.
com.br/ ou pelo site https://www.abaetetuba.pa.gov.br/. Secretário muni-
cipal de Agricultura, abastecimento, pecuária e pesca: Fernando Ce-
zar Zacarias.

Protocolo: 1158582

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 027/2024-SEMAS
Processo nº 20241122-001-SEMAS

Objeto: Locação do Imóvel Situado na Rua Siqueira Mendes, nº 329, Ten-
do Como Finalidade Precípua o Funcionamento do Cras - Algodoal Visando
Atender Às Necessidades Da Secretaria Municipal de Assistência Social. RATI-
FICAÇÃO em 29 de novembro de 2024, pelo Secretário Municipal de Assistên-
cia Social. Contratada: Associação Obras Sociais da Diocese de Abaetetuba,
CNPJ 02.727.757/0001-07. Valor Global: R$ 33.900,00 (trinta e três mil e
novecentos reais). Alex da Rocha Rodrigues - Secretário Municipal de
Assistência Social.

EXTRATO DO CONTRATO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 20241122-001-SEMAS

Modalidade: Inexigibilidade nº 027/2024-SEMAS
Objeto: Locação do Imóvel Situado na Rua Siqueira Mendes, nº 329, Ten-
do Como Finalidade Precípua o Funcionamento do CRAS - Algodoal Visando
Atender às Necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social. Con-
tratante: Município de Abaetetuba/Secretaria Municipal de Assistência Social,
CNPJ: 15.127.231/0001-38. Contratada: Associação Obras Sociais da Diocese
de Abaetetuba, CNPJ 02.727.757/0001-07 - Contrato Adm. nº 021224-005,
Valor Global de R$ 33.900,00 (trinta e três mil e novecentos reais). Vigência:
02/12/2024 a 02/12/2025. Alex da Rocha Rodrigues - Secretário Muni-
cipal de Assistência Social.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Decorrente: Pregão Eletrônico nº 038/2022

Contratante: Prefeitura Municipal de Abaetetuba/Secretaria Municipal de Assis-
tência Social/Fundo Municipal. Objeto: Contratação de Empresa Especializada no
Fornecimento de Link Dedicado de Acesso a Internet (Via Fibra Óptica e/ou Via
Rádio), Full Duplex, Simétricos, Sem Limite de Franquia, Incluindo o Fornecimen-
to de Equipamentos em Regime de Comodato, Instalação, Configuração, Supor-
te Técnico e Manutenção da Infraestrutura, Para Atender A Prefeitura Municipal
de Abaetetuba, Fundos Municipais (Sesmab), Pelo Período de 12 (Doze) Meses.
Origem: Contrato nº 2022/329. Contratado: Online Serviços e Telecomunicação
Ltda, inscrita no CNPJ: 27.866.346/0001-23. 2º Termo Aditivo de Prazo por
mais 12 (doze) meses a partir de 08 de novembro de 2024 à 08 de novembro
de 2025; nos termos do art. 57, II §2º da Lei 8.666/93. Alex da Rocha Ro-
drigues - Secretário Municipal de Assistência Social.

Protocolo: 1158584

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025-SRP
O Município de Abaetetuba/PA, por meio da Secretaria Municipal de edu-
cação, torna público que às 10:00h do dia 30 de janeiro de 2025, realizará
licitação na modalidade pregão sistema de registro de preço, regido pela da
Lei nº 14.133/2021, Decreto Federal nº 11.462, de 31 de março de 2023,
Decreto Municipal nº 202/2024 de 22 de janeiro de 2024, na forma eletrô-
nica, do tipo Maior Desconto, visando o Registro de Preços Para Aquisição
de Combustíveis (Gasolina Comum, Gasolina Aditivada e Óleo Diesel-S10),
Com Oferta de Maior Desconto na Tabela Anp (Agência Nacional de Petróleo)
Para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultu-
ra e Desporto, Suas Unidades Administrativas, Programas, Ações, Projetos,
Bem Como Escolas Municipais, para Prefeitura Municipal De Abaetetuba/
Pa, https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ ou pelo site https://www.
abaetetuba.pa.gov.br/. Ordenador: Jefferson Felgueiras de Carvalho,
Secretário Municipal de Educação.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS
Decorrente: Concorrência Eletrônica nº 001/2024

Contratante: Prefeitura Municipal de Abaetetuba/Secretaria Municipal de Edu-
cação, Cultura e Desporto. Objeto: Contratação de Empresa Especializada
Para Construção de 07 (Sete) Escolas Localizadas na Zona Rural do Municí-
pio de Abaetetuba/Pa. Origem: Contrato nº 140524-001. Contratado: L Pan-
toja Correa Eireli, inscrita no CNPJ: 34.628.240/0001-57. 1º Termo Aditivo
de Prorrogação de Prazo Contratual por mais 06 (seis) meses, a partir de
14/11/2024 a 14/05/2025; nos termos do art. 111, da Lei nº 14.133/21.
Jefferson Felgueiras de Carvalho - Secretário Municipal de Educação.

Decorrente: Concorrência Eletrônica nº 001/2024
Contratante: Prefeitura Municipal de Abaetetuba/Secretaria Municipal de Edu-
cação, Cultura e Desporto. Objeto: Contratação de Empresa Especializada
Para Construção de 07 (Sete) Escolas Localizadas na Zona Rural do Municí-
pio de Abaetetuba/Pa. Origem: Contrato nº 140524-002. Contratado: L Pan-
toja Correa Eireli, inscrita no CNPJ: 34.628.240/0001-57. 1º Termo Aditivo
de Prorrogação de Prazo Contratual por mais 06 (seis) meses, a partir de
14/11/2024 a 14/05/2025; nos termos do art. 111, da Lei nº 14.133/21.
Jefferson Felgueiras de Carvalho - Secretário de Educação.

Decorrente: Concorrência Eletrônica nº 001/2024
Contratante: Prefeitura Municipal de Abaetetuba/Secretaria Municipal de Edu-
cação, Cultura e Desporto. Objeto: Contratação de Empresa Especializada
Para Construção De 07 (Sete) Escolas Localizadas na Zona Rural do Municí-
pio de Abaetetuba/Pa. Origem: Contrato nº 140524-003. Contratado: L Pan-
toja Correa Eireli, inscrita no CNPJ: 34.628.240/0001-57. 1º Termo Aditivo
de Prorrogação de Prazo Contratual por mais 06 (seis) meses, a partir de
14/11/2024 a 14/05/2025; nos termos do art. 111, da Lei nº 14.133/21.
Jefferson Felgueiras de Carvalho - Secretário de Educação.

Decorrente: Concorrência Eletrônica nº 001/2024
Contratante: Prefeitura Municipal de Abaetetuba/Secretaria Municipal de Edu-
cação, Cultura e Desporto. Objeto: Contratação de Empresa Especializada
Para Construção de 07 (Sete) Escolas Localizadas na Zona Rural do Municí-
pio de Abaetetuba/Pa. Origem: Contrato nº 140524-004. Contratado: L Pan-
toja Correa Eireli, inscrita no CNPJ: 34.628.240/0001-57. 1º Termo Aditivo
de Prorrogação de Prazo Contratual por mais 06 (seis) meses, a partir de
14/11/2024 a 14/05/2025; nos termos do art. 111, da Lei nº 14.133/21.
Jefferson Felgueiras de Carvalho - Secretário de Educação.

Decorrente: Concorrência Eletrônica nº 001/2024
Contratante: Prefeitura Municipal de Abaetetuba/Secretaria Municipal de Edu-
cação, Cultura e Desporto. Objeto: Contratação de Empresa Especializada
Para Construção De 07 (Sete) Escolas Localizadas na Zona Rural do Municí-
pio de Abaetetuba/Pa. Origem: Contrato nº 140524-005. Contratado: L Pan-
toja Correa Eireli, inscrita no CNPJ: 34.628.240/0001-57. 1º Termo Aditivo
de Prorrogação de Prazo Contratual por mais 06 (seis) meses, a partir de
14/11/2024 a 14/05/2025; nos termos do art. 111, da Lei nº 14.133/21.
Jefferson Felgueiras de Carvalho - Secretário de Educação.

Decorrente: Concorrência Eletrônica nº 001/2024
Contratante: Prefeitura Municipal de Abaetetuba/Secretaria Municipal de Edu-
cação, Cultura e Desporto. Objeto: Contratação de Empresa Especializada
Para Construção de 07 (Sete) Escolas Localizadas na Zona Rural do Municí-
pio de Abaetetuba/Pa. Origem: Contrato nº 140524-006. Contratado: L Pan-
toja Correa Eireli, inscrita no CNPJ: 34.628.240/0001-57. 1º Termo Aditivo
de Prorrogação de Prazo Contratual por mais 06 (seis) meses, a partir de
14/11/2024 a 14/05/2025; nos termos do art. 111, da Lei nº 14.133/21.
Jefferson Felgueiras de Carvalho - Secretário de Educação.

Decorrente: Concorrência Eletrônica nº 001/2024
Contratante: Prefeitura Municipal de Abaetetuba/Secretaria Municipal de Edu-
cação, Cultura e Desporto. Objeto: Contratação de Empresa Especializada
Para Construção de 07 (Sete) Escolas Localizadas na Zona Rural do Municí-
pio de Abaetetuba/Pa. Origem: Contrato nº 140524-007. Contratado: L Pan-
toja Correa Eireli, inscrita no CNPJ: 34.628.240/0001-57. 1º Termo Aditivo
de Prorrogação de Prazo Contratual por mais 06 (seis) meses, a partir de
14/11/2024 a 14/05/2025; nos termos do art. 111, da Lei nº 14.133/21.
Jefferson Felgueiras de Carvalho - Secretário de Educação.

Protocolo: 1158586

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
RETIFICAÇÃO

Ref. ao Extrato do Edital do Pregão Eletrônico nº 035/2024. A Prefeitura Mu-
nicipal de Abaetetuba, torna público aos interessados a retificação do Aviso
do Edital do Pregão Eletrônico nº 035/2024, publicado em matéria no jornal
IOEPA pág. 218, DIARIO DO PARÁ pág. B12, DOU seção 3 pág. 291, FAMEP
do dia 10/01/2025. ONDE LÊ-SE: “21 de janeiro de 2025”, LEIA-SE: “22 de
janeiro de 2025”. Os demais conteúdos permanecem inalterados - Raphael
Thiago Silva Sereni - Secretário Municipal de Meio Ambiente.

Protocolo: 1158587

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 034/2023

CONTRATANTE - O Município de Brasil Novo/Fundo Municipal de Saúde, CON-
TRATADA: R. J. DO AMARAL ALMEIDA LTDA, CNPJ/MF: 27.148.001/0001-34,
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 001/2025, com o valor total de R$ 247.473,00,
OBJETO: Sistema de Registro de Preços da Administração Pública Municipal

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/
https://www.abaetetuba.pa.gov.br/
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/
https://www.abaetetuba.pa.gov.br/
https://www.abaetetuba.pa.gov.br/